й р./ fuйз

Федеральное государственное бюджетное учреждеЕие наукп

<<Федеральный псследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наук>>

(ФИЦ КазНI| РАН)

прикАз

хпL?

г.Казань

Об объявленuu конкурса на зал|еIценuе

d олжн о сm е й н аучньtх рабоmнuков

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования

РоссийсКой ФедеРациИ от 05.08.2021 г. Ns 715 <Об утверждении перечнlI должностей

научныХ работников, подлежаЩих замещению по конкурсу, и порядку tIроведениrI

укrванного конкурса> (далее  Приказ J\ъ 7l5), и в соответствии с прик€вом директора

ФиЦ КазНI_{ рдН от 09 июня 2022 r. N 17б <Об утверждении положениJI о порядке

проведения конкУрса в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

<Федеральный исследовательский центр <<Казанский научный центр Российской

академии наук) (далее  Положение о конкурсе)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИI] КазНI_{ рАн

(лаборатория структурного анiшиза биомакромолекул Отдела перспективных

исследований):

Младший научный сотрудник

 без ученой степени, l шт. ед. (должностной оклад 28 490 руб./мес.)

2. Установить срок проведения конкурса 2З марта 2023 г. Место проведения конкурса

ФИЦ КазНЩ РАН город Казань ул. Лобачевского, д.2lЗl.

3. Щля участия в конкурсе на замещение должности младшего научного сотрудника

претенденты в срок до 9 марта 202з г. представляют секретарю конкурсной комиссии

заявление на имя председателя конкурсной комиссии (приложение l к Положению о

конкурсе) о допуске к участию в конкурсе с приложениями в соответствии с rl. 2.'7.З.

Положения о коЕкурсе.

5. ГлавномУ УченомУ секретарЮ ФиЦ КазНЩ рАН Зиганшиной с.А. разместить

объявление о вакансии на официальном сайте ФиЦ КазНЩ рАН в рiвделе <Конкурсы и

вакансии)).